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Nje - olikKUp

Bps ocoBa na unen 145 crag (6) 1 unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasosanue (,,Cyx6en BecHuk Ha
PenyGnuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u »Clyx0eH BecHHK Ha
Peny6nnka Cepepua Makesionuja“ Op.178/21), AHPEKTOPOT
Ha AreHuMjata 3a KksaauTter Bo BHCOKOTO 00pa3oBanue,
ZlOHece

PEIMEHUE
33 MO0YeTOK co paboTa cTyaHCcKaTa nporpama oa nps
[HKIIYC HA AKANEMCKH CTYAHH - JOAHILIOMCKH CTYAHH
(180 EKTC), no »Copreepcko HHXKEHepPCTBO H
HHpOPMAUHCKH cHCTemMH", Ha Dakyarer 3a
HH(OPMATHYKK HAyKH 1 KOMIjyTepcko HHKEHEepCTBO
NpH YHHBep3HTeT »CB.Kupnn u Meroauj“ Bo Ckonje

l. Co oBa pewenne ce YTBpAyBa Jneka ce
HICTIOJIHETH YCIOBHTE 3a MOYETOK O paGoTa Ha CTYAMCKATa
flporpamMa Of MpB UHKIYC Ha akazeMmcku CTYOMH -
AoxunyioMcku cryann (180 EKTC), no »CoTBepcko
HHIKEHEPCTBO W MHAOPMaLHCKH CHCTeMH", Ha DakynTer 3a
HH(OPMATHYKH HAYKH M KOMIjyTepcko MHkeHepeTBo npu
VHusepsurer »CB.Kupun u Meroauj* so Ckonje.

2. OBa peuienne BIIEryBa BO CHJIA CO AEHOT Ha
NOHeCyBame.

Ob6pa3sinoxkenne

ITo nobueame Ha Pewenne 3a axkpeaurauuja 6p.08-
34/7 on 08.08.2023 romuna 0n ctpaHa Ha OpGopor 3a
aKpeaMTaUMja Ha BHMCOKOTO obpasosanue, Makynrer 3a
MH(OPMATHYKH Hayku KOMIIjyTepcko HH)KEHEPCTBO 1pH
YHuBep3uter »CB.Kupun u Metoauj* Bo Ckonje ce o6parn
co Oapawe Gp. 1136/11 on 15.08.2023 roauna, no
AreHuHjaTa 3a KBaauTeT BO BHCOKOTO oOpa3soBanue, noj
Haw 6p. 08-1088/1ox 16.08.2023 FOMMHA, 3a yTBpayBame
Ha YCJOBHTE 3a mo4YeTok co paGora Ha CTyIHCKaTa
fporpamMa oOn mNpB WHMKIYC HAa aKaneMcku CTyouu -
AOIHIIIOMCKH  cTyaun (180 EKTC), no »CodTBEpCKO
HHXKCHEPCTBO H HH(OpMaLCKH CHCTEMH™, Ha Dakynrer 3a
HH(YOPMATHYKK Hayku u KOMITjyTepcko MHIKEHEePCTBO Ipu
YHuBepsuter +CB.Kupun u Metonuj* Bo Cxonje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s¢ Magedonisé s& Veriut"nr, 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné te programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Inxhinieri softuerike dhe sistemet e
informacionit", ng Fakultetin e Shkencave Informatike
dhe Inxhinierisé Kompjuterike prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi' n& ShKkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit te
par€ t& studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK), nga "Inxhinieri softuerike dhe sistemet e
informacionit", ne Fakultetin e Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng fuqi né ditén e miratimit te
tij.

; Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
34/7 t& datés 08.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim tg
Arsimit t& Larté, Fakultetj Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike pran€ Universitetit "Shén Kirilj
dhe Metodi" ng Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/11 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési ng Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-1088/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& ciklit t& par€ t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Inxhinieri softuerike dhe
sistemet e informacionit", né Fakultetin e Shkencave
Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike  prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JupekTopoT Ha AreHUMjaTa 3a KBAJMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBaHHe, co Pewenue ©p.08-1088/2 on
17.08.2023 ronuna, popmupa Komucuja 3a yTBpayBame Ha
HCIIONTHETOCTA HAa YCJIOBMTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyAMCKATa IporpaMa HaBeleHa BO To4ka | Ha oBa
peLieHue.

Komucujara, na nen 18.08.2023 romuHa, u3Bpiiu
yBuUA U usrotBu Hzeewrraj 6p. 08-1088/3 on 24.08.2023
roJMHa, KaJe € HaBeleHo JIeKa 3a CTyJIHCKaTa mporpaMa o
NPB LUHKIYC HA aKaAeMCKH CTYAMH - JOIMMIOMCKH CTYIHH
(180 EKTC), no ,Co¢TBepckOo HHXEHEpCTBO H
uHpopMaLUCKH cucTeMH™, Ha DakynTeT 3a HHHOPMATHUKH
HayKH M KOMIJYTEPCKO WHIKEHEPCTBO MpPH Y HHBEP3HTET
»CB.Kupun wu Meroauj“ Bo Ckomje, ce HCMIONHETH
YCJIOBUTE COrJIaCHO oJpeaduTe YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a
BUCOKOTO o00paszoBaHue M VYpenbara 3a HOPMATHBH H
CTaHJaplM 3a OCHOBale Ha BUCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH H
3a BpIUEHE Ha BHcokooOpasoBHa aejHoct (,,Coymxben
BeCHMK Ha PenyOnuka Makenonuja™ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Mmajku ro BO TMpenBH/ M3HECEHOTO, Ce OIy4YH
KaKo BO JMCTIO3HUTHROT Ha OBA pelLLeHHE.

ITPABHA IIOYKA: I[IpoTHB OBa pellieHHe, MOXKE
Jla ce 3aBeJie YIPaBeH CIOp, CO MOAHeCYBambe Ha Ty:x0a 10
Ynpasuuor cyn Ha PenyOnuka CeBepHa Makenonuja, BO
pok o 30 aeHa o/ IEHOT Ha MPHEMOT Ha OBa PeIlieHHE.,

JlocTaBeHo 10;
- Bucokoobpa3zosHara yctaHoBa
- ApxuBa -
L, 2

napaboTun/pérgatiti: Munena Epemoscka il
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Drejtori i Agjencis€ pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1088/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1088/3 t& datés 24.08.2023, ku
gshté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t& paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (180 SETK),
nga "Inxhinieri softuerike dhe sistemet e informacionit”, né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté¢ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtaris€¢ s& arsimit t& lart¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JHUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




